20.11.2024

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДС1САЯ ДУМА
Амурской области

(восьмой созыв)

РЕШЕНИЕ

Г. Благовещенск
№ 4/27

О внесении изменения в решение Благовещенской городской Думы
от ЗОЛ 1.2023 № 63/105 «О городском бюджете на 2024 год

и плановый период 2025 и 2026 годов»

Рассмотрев внесенный мэром города Благовещенска проект решения
Благовещенской городской Думы «О внесении изменения в решение
Благовещенской городской Думы от 30.11.2023 № 63/105 «О городском
бюджете на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», на основании
статьи 19 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании
городе Благовещенске, утвержденного решением Благовещенской городской
Думы от 20.12.2007 № 37/172, статьи 20 Устава муниципального
образования города Благовещенска, учитывая заключение комитета
Благовещенской городской Думы по бюджету, финансам и налогам,
Благовещенская городская Дума
решила:

1. Внести в решение Благовещенской городской Думы от 30.11.2023
№ 63/105 «О городском бюджете на 2024 год и плановый период 2025 и 2026
годов» (в редакции решения Благовещенской городской Думы от 03.10.2024
№ 2/12) изменение, изложив приложение № 7 «Случаи предоставления
из городского бюджета города Благовещенска субсидий юридическим лицам
(за исключением субсидий государственным (муниципальным)
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим
лицам - производителям товаров, работ, услуг и некоммерческим
организациям, грантов в форме субсидий» в редакции согласно
приложению № 1 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального
обнародования в сетевом издании «Официальный сайт Администрации
города Благовещенск» (www.admblag.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на комитет Благовещенской городской Думы по бюджету, финансам
и налогам.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев

http://www.admblag.ru

Приложение № 1
к решению Благовещенской

городской Ду.мы
от 20.11.2024 № 4/27

"Приложение № 7
к решению Благовещенской

городской Думы
от 30.11.2023 № 63/105

Случаи предоставления из городского бюджета города Благовещенска субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий
государственным (муниципальным) учреждения.м), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям

товаров, работ, услуг и некоммерческим организациям, грантов в форме субсидий

№ Случаи предоставления

1

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам * производителям товаров, работ, услуг на безвозмездной и безвозвратной основе в
целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством
(реализацией) товаров(за исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, алкогольной продукции,
предназначенной для экспортных поставок, винограда, винодельческой продукции, произведенной из указанного винограда: вин,
игристых вин (шампанских), ликерных вин с защищенным географическим указанием, с защищенным наименованием места
происхождения (специальных вин), виноматериалов, сахаросодержащих напитков, если иное не предусмотрено нормативными
правовыми актами Правительства Российской Федерации), выполнением работ, оказание.м услуг :

1.1 транспортным предприятиям на компенсацию выпадающих доходов по тарифам, не обеспечивающим экономически обоснованные
затраты

1.2
перевозчикам на возмещение недополученных доходов в связи с осуществлением перевозок отдельных категорий граждан по
льготным проездным билетам в автобусах муниципальных автомобильных маршрутов регулярных перевозок, следующих к местам
расположения садовых участков

1.3
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям на возмещение недополученных доходов в связи с бесплатным
предоставлением отдельным категориям граждан парикмахерских услуг (стрижка волос)

1.4 казенным предприятиям города Благовещенска на воз.мешение затрат, связанных с выполнением заказа по содержанию и ремонту
улично-дорожной сети города Благовещенска

1.5 казенным предприятиям на возмещение затрат, связанных с выполнением заказа по содержанию и обс;1уживанию средств
регулирования дорожного движения города Благовещенска

1.6
юридическим лицам на возмещение недополученных доходов, в связи с предоставлением населению жилищных услуг по тарифам,
не обеспечивающим возмещение затрат (неблагоустроенный жилищный фонд и общежития)

1.7
на возмещение выпадающих (недополученных) доходов, связанных с поставкой тепловой энергии льготной категории
потребителей, возникших в связи с заключением соглашений об исполнении схемы теплоснабжения между муниципальным
образованием и единой теплоснабжающей организацией города Благовещенска

1.8 юридическим лицам на возмещение выпадающих доходов, в связи с предоставлением населению услуг в отделениях бань

1.9 муниципальному предприятию "Банно-прачечные услуги" на возмещение недополученных доходов в связи с предоставлением
отдельным категориям граждан услуг по помывкам в общих отделениях муниципальной бани № 6

1.10
казенным предприятиям на возмещение затрат, связанных с выполнением заказа по уборке с территорий общего пользован1гя
случайного мусора, а также по установке и содержанию элементов благоустройства на территориях общего пользования
муниципального образования города Благовещенска

1.11 казенным предприятиям на возмещение затрат, связанных с выполнением заказа по содержанию озелененных территорий общего
пользования города Благовещенска

1.12 финансовое обеспечение (возмещение) затрат концессионера в отношении объектов наружного освещения, находящихся в
собственности города Благовещенска

1.13 юридическим лицам на финансовое обеспечение затрат, связанных с содержанием мест общего пользования в местах массового
отдыха населения (парках)

1.14 Юридическз1м лицам на финансовое обеспечение затрат, связанных с обустройством мест массового отдыха населения (парков)

1.15

юридическим лицам (индивидуальным предпринимателям) на финансовое обеспечение затрат, связанных с выполнением работ по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с
ликвидацией последствий стихийных бедствий, обеспечению пожарной безопасности, и других чрезвычайных ситуаций за счет
средств резервного фонда города Благовещенска

1.16
юридическим лицам (за искшочением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным
предпринимателям на финансовое обеспечение затрат, связанных с выполнением работ по ремонту фасадов административных
зданий, расположенных вдоль центральных, главных, магистральных улиц или в исторических частях города Благовещенска

1.17
юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным
предпринимателям на возмещение затрат, связанных с выполнением работ по ремонту фасадов административных зданий,
расположенных вдоль центральных, главных, магистральных улиц или в исторических частях города Благовещенска

1.18 на финансовое обеспечение затрат по созданию (строительству) и реконструкции объектов инфраструктуры в ра.мках новых
инвестиционных проектов, реализуемых через концессионные соглашения администрации города Благовещенска

№ Случаи предоставления

1.19
казенным предприятиям на возмещение затрат, связанных с выполнением заказа по ликвидации мест несанкционированного
размещения отходов на территории муниципального образования города Благовещенска

1.20
организациям, осуществляющим горячее водоснабжение (в части компонента на холодную воду), холодное водоснабжение и (или)
водоотведение на компенсацию выпадающих доходов организациям, возникающих в связи с применением льготного тарифа

1.21

индивидуальным предпринимателям, призванным на военную службу по мобилизации, имеющим трех и более детей, на
возмещение части затрат на приобретение и (или) устройство нестационарных торговых объектов, внешний облик которых
приведен к единому стилю в соответствии с утвержденным органом местного самоуправления муниципального образования
эскизным проектом

1.22
финансовое обеспечение (воз.мещение) затрат по реализащ1и мероприятий по созданию новых мест в общеобразовательных
организациях в связи с ростом числа обучающихся, вызванным демографическим фактором

1.23
перевозчикам на возмещение затрат, связанных с перевозкой автомобильным транспортом граждан, призванных на военную
службу по мобилизации

1.24
казенным предпрмтням на финансовое обеспечение затрат, связанных с выполнением заказа по благоустройству общественных
территорий

1.25
оказание финансовой помощи в целях предупреждения банкротства или восстановления платежеспособности муниципальных
унитарных предприятий города Благовещенска

1.26
юридическим лицам на финансовое обеспечение затрат по подключению (технологическому присоединению) к сетям инженерно-
технического обеспечения объектов, создаваемых на территории города Благовещенска в рамках реализации приоритетных
(масштабных) инвестиционных проектов Амурской области

1.27
юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным
предпринимателям на финансовое обеспечение затрат, связанных с выполнением работ по ремонту памятников истории,
увековечивающих память и исторические события на территории муниципального образования города Благовещенска

2
Гранты в форме субсидии юридическим лица.м (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам, некоммерческим организациям, нс являющимся казенными учреждениями;

2.1
субъектам малого и среднего предпринимательства по возмещеншо уплаты первого взноса (аванса) при заключении договоров
финансовой аренды (лизинга) оборудования

2.2

по возмещению части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся
индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»,
связанных с приобретением оборудования в целях создания, и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ,
услуг)

2.3

по возмещению части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства на приобретение и (или) устройство
нестационарных торговых объектов, объектов общественного питания, объектов бытового обслуживания, внешний облик которых
приведен к единому стилю, в соответствии с утвержденным органом местного самоуправления муниципального образования
эскизным проектом

2.4
на финансовое обеспечение затрат социально ориентированным некоммерческим организациям и муниципальным
общеобразовательным учреждениям (за исключением казенных учреждений) в сфере физической культуры и спорта, связанных с
реализацией социально значимых проектов

2.5

на финансовое обеспечение затрат социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными
учреждениями, связанных с реализацией социально значимых для города Благовещенска проектов в рамках основных направлений
государственной молодежной политики в целях поддержки гражданских инициатив населения, способствующих социально-
экономическому развитию города Благовещенска

2.6
некоммерческим социально ориентированным организациям, не являющимся муниципальными учреждениями на финансовое
обеспечение затрат, связанных с реализацией социально значимых для города Благовещенска проектов в целях поддержки
гражданских инициатив населения, способствующих социально - экономическому развитию города Благовещенска

2.7

негосударственным организациям, осуществляющим образовательную деятельность, и индивидуальным предпринимателям,
осуществляющим образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, в городе
Благовещенске в целях предоставления дополнительной меры социальной поддержки родителям (законным представителям) детей
в возрасте от 1,5 до 3 лет, не обеспеченных местом в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательные
программы дошкольного образования

2.8 муниципальным учреждениям культуры и дополнительного образования в сфере культуры и искусства, социазьно
ориентированным некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений)

2.9 субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере производства пишевых продуктов, в
целях предотвращения влияния ухудшения геополитической и экономической ситуации на развитие отраслей экономики

2.10

субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными
предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", на возмещение части
затрат на приобретение, ремонт нежилых помещений, а также приобретение строительных материалов

3. Субсидии некоммерческим организациям (нс являющимися государственными (муниципальными) учреждениями)

3.1 на финансовое обеспечение затрат некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность, направленную на реализации
социально значимых проектов и мероприятий на территории города Благовещенска

№ Случаи предоставления

3.2 некоммерческим организациям на возмещение затрат за проведенные мероприятия и реализованные проекты на территории города
Благовещенска

3.3 на финансовое обеспечение затрат некоммерческим организациям на ремонт фасадов административных зданий, расположенных
вдоль центральных, главных, магистральных улиц или в исторических частях города Благовещенска____________________________